
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 
Smluvní strany: 
 
Objednatel: 
Česká republika - Generální finanční ředitelství  
se sídlem:       Lazarská 15/7 117 22, Praha 1  
zastoupená: , ředitelem Odboru bezpečnosti  
IČO:        72080043 
bankovní spojení:  
číslo účtu:         
číslo smlouvy IS AVISme: 21/7700/0214 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Zhotovitel: 
Conntis, a.s. 
se sídlem:   Korunní 810/104, Praha 10, 101 00 
zastoupená:   , člen představenstva 
IČO:    24776874 
DIČ:    CZ24776874 
zapsaná:  v OR vedeném Krajským (Městským) soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 16718 
bankovní spojení:   
číslo účtu:        
 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní 
strana“) 
 
uzavírají na základě výsledků výběrového řízení o veřejné zakázce malého rozsahu 
s názvem „Návrh Strategie ochrany měkkých cílů v rámci Finanční správu ČR“ ve smyslu 
§ 27 a v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 
 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Účelem smlouvy je zajištění zpracování návrhu strategie ochrany měkkých cílů v rámci 

Finanční správy ČR (dále jen „FS“) tak, aby reflektovala současný stav poznání, 
zmapovala právní a provozní realitu FS a byla východiskem pro následnou přípravu 
Koncepce ochrany měkkých cílů FS pro roky 2022 - 2027. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně podnikající podle zákona č. 455/1991 Sb., v platném 
znění (živnostenský zákon). Zhotovitel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 



2 

 

závazky v ní obsažené. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla dle této smlouvy 
má veškerá potřebná oprávnění a je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění 
podle této smlouvy. 

 
 

Čl. II. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění je zpracování uceleného návrhu strategie ochrany měkkých cílů 

v rámci Finanční správy ČR (dále jen „Strategie“), který bude vycházet 
z nejaktuálnějších informací a dokumentů Ministerstva vnitra ČR, především z Koncepce 
ochrany měkkých cílů pro roky 2017 – 2020, která byla schválena usnesením vlády ČR 
č. 293 ze dne 19. dubna 2017 a jejímž cílem je vytvořit fungující národní systém ochrany 
měkkých cílů, díky kterému bude možné plošně zvýšit odolnost měkkých cílů, a který 
bude rovněž vycházet z aktuálně dostupnou dokumentací a doporučeními Centra proti 
terorismu a hybridním hrozbám1 (dále jen „dílo“ nebo též „předmět smlouvy“). 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (tj. dokončit a předat Objednateli) řádně, včas a ve 
sjednané kvalitě a rozsahu nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud není zpracováno v požadované 
kvalitě a rozsahu dle odst. 1. Dokud dílo vykazuje jakékoliv vady nebo nedodělky, 
nepovažuje se takové dílo za řádně dokončené a Zhotovitel je tak v prodlení s plněním 
svého závazku dílo řádně a včas dokončit. 

 
3. O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemní předávací a akceptační protokol, 

který bude smluvními stranami odsouhlasen a podepsán. V případě předání a převzetí 
díla s vadami a nedodělky bude součástí tohoto protokolu soupis těchto vad a 
nedodělků s uvedením lhůty pro jejich odstranění. 
 

4. Místem plnění je pracoviště Generálního finančního ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22 
Praha 1. 
 

5. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli 
sjednanou cenu. 

 
 
 

Čl. III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Celková smluvní cena za řádně a včasně provedené dílo je stanovena na základě 

nabídky Zhotovitele:  
● Cena bez DPH činí 742 000 Kč  
● DPH ve výši 21 % činí 155 820 Kč  
● Cena včetně DPH činí 897 820 Kč  

 
2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje 

veškeré náklady Zhotovitele související se splněním díla. 
 

                                                 
1
Dostupné z WWW: www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty.aspx 



3 

 

3. Změna ceny včetně DPH je možná pouze v případě, že Zhotovitel je ke dni podpisu 
smlouvy plátcem DPH a dojde v průběhu plnění předmětu smlouvy ke změnám daňových 
předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude smluvními stranami považována za 
podstatnou změnu smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke smlouvě. Zhotovitel 
bude fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

 
4. Není-li Zhotovitel ke dni podpisu plátcem DPH, avšak v průběhu plnění předmětu smlouvy 

se jím stane, nebude ze strany Objednatele v takovém případě akceptován nárok na 
zvýšení ceny o částku DPH. 
 

5. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

6. Úhrada ceny bude provedena po dokončení a předání díla Objednateli na základě 
účetního dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystavené Zhotovitelem a doručené 
Objednateli. Podkladem pro vystavení faktury bude protokol o předání a převzetí díla bez 
výhrad, potvrzený Objednatelem.  

 
7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů, 

a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku a náležitosti daňového 
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, je-li Zhotovitel plátcem DPH.  

 
8. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu uvedeného v záhlaví smlouvy. 

Je-li Zhotovitel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
9. Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

 
10. Fakturu Zhotovitel Objednateli doručí elektronicky na e-mailovou adresu 

 a zároveň na e-mailové adresy osob oprávněných Objednatele. 
Objednatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF. 

 
11. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž 

by došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel 
je povinen dle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů 
počne plynout ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

 
12. Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou 

uvedeny v této měně. 
 

13. Smluvní strany se dohodly, že je-li Zhotovitel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá 
z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn zaplatit 
Zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle 



4 

 

platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě 
DPH správci daně bude Objednatel Zhotovitele informovat kopií oznámení pro správce 
daně dle §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bez zbytečného odkladu. 
 

Čl. IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel je povinen dílo provést na svůj náklad a na své nebezpečí a při plnění 

předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, řídit se v průběhu provádění činností dle 
této smlouvy příslušnými právními předpisy, metodikami a doporučeními odborných 
útvarů (zejména dokumenty uvedenými čl. II. odst. 1 této smlouvy) a účastnit se 
případných jednání, týkajících se předmětu smlouvy podle pokynů Objednatele. 
Objednatel se zavazuje předávat Zhotoviteli veškeré podklady nezbytné pro plnění díla a 
poskytnout mu nezbytnou součinnost.   
 

2. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s prováděním díla.  

 
3. Zhotovitel je povinen sdělovat Objednateli veškeré informace s plněním předmětu 

smlouvy související, nebo další informace, které mohou mít vliv na rozhodování 
Objednatele.  

 
Čl. V. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 

1. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky, má 
oprávněná smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

2. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit řádně a včas předmět 
smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny (je-
li Zhotovitel plátcem DPH, jedná se o celkovou cenu včetně DPH) za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. V případě, že Zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na 
straně Objednatele, zanikne Objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není 
v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci. 

 
3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. 
 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím  
smluvní pokuty zajištěna.  

 
5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené 

újmy vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se 
nezapočítává do případné náhrady újmy. Případná újma bude hrazena v penězích.  
 

6. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany Zhotovitele se nepřipouští. 
 



5 

 

7. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu způsobenou Objednateli porušením smlouvy 
v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

 
Čl. VI. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez 
udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počne plynout prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 
  

3. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy 
z důvodů stanovených občanským zákoníkem, zejména dojde-li druhou smluvní stranou 
k porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského 
zákoníku.  
 

4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) je proti Zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh 

v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,  
b) insolvenční návrh Zhotovitele byl zamítnut z důvodu, že majetek Zhotovitele 

nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení,  
c) Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

 
5. Odstoupení od smlouvy musí být písemné. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší 

od počátku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.  
 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé porušením smluvní 
povinnosti a dalších ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po ukončení smlouvy.  

 
ČL. VII.  

Oprávněné osoby 
 

1. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany: 
Za objednatele: 

 

 

Za zhotovitele: 

        

2. Změna oprávněné osoby nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu 
smlouvy s nutností uzavírat dodatek ke smlouvě. Změnu oprávněné osoby si smluvní 
strany sdělí písemně na korespondenční adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 

 
 

Čl. VIII.  
Ochrana informací 

 



6 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich uveřejnění nebo 
zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně. Smluvní strany se 
zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost.  

2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé smluvní 
strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě a že podniknou všechny nezbytné 
kroky k zabezpečení těchto informací.  

3. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o důvěrných informacích trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

5. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo 
požadovat náhradu takto vzniklé újmy. 

 
 

Čl. IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé 

smluvní strany převádět na třetí stranu. 
 
3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
4. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní 

straně změnu údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení 
včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke 
smlouvě. 

 
5. V otázkách, které nejsou touto smlouvou zvlášť upraveny, se postupuje podle obecně 

závazných platných a účinných právních předpisů, zejména příslušných ustanovení 
občanského. 

 
6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
 
7. Názvy článků jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají žádný vliv 

na výklad smlouvy. 
 
8. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není vůči němu vedeno řízení 

dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

 
9. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Zhotovitel souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh a případných dodatků v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



7 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a na profilu Objednatele.  

 
10. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 
 
11. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 
dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 
souvisejícími právními předpisy. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za 
účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany 
povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. 

 
12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení s elektronickými 

podpisy smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
13. Tato smlouva byla smluvními stranami sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, smluvní strany se řádně seznámily s obsahem této 
smlouvy, které porozuměly a nemají proti ní žádných námitek a na důkaz souhlasu 
s textem smlouvy připojují své podpisy. 

 
Nedílnou součástí smlouvy je: 
 
Příloha č. 1 – Vzor předávacího a akceptačního protokolu 
 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

Česká republika – Generální finanční 
ředitelství Conntis, a.s. 

  
ředitel Odboru bezpečnosti člen představenstva 

 



8 

 

 
Příloha č. 1 Smlouvy 

Akceptační a předávací protokol 
Číslo : …………………. 

 
 
Datum vystavení : ………………… Celkový počet stran : 1 
Objednatel : 
  
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
  
 Lazarská  15/7 
 117 22  Praha 1 
  
  
   
Zhotovitel : 
  
Conntis, a.s. 
 
Korunní 810/104 
101 00 Praha 10 
 
 
Předmětem akceptace je plnění díla ____________ dle „Smlouvy o dílo 
č…………..  
 …………………………………. 
 
Předmět a rozsah akceptace: 
 
Protokol je vyhotoven ve dvou výtiscích, jeden je určen pro zhotovitele a druhý pro 
objednatele. 
 
Výsledek: (variantu výsledku označte křížkem) 
 
☐ akceptováno ☐ akceptováno 

s výhradami* 
☐ neakceptováno* 

* popis výhrad a dohodnutý další postup jsou uvedeny v příloze tohoto protokolu. 
 
Akceptaci díla provedli dne dle ……………: 
 

Příjmení jméno, titul  Funkce Podpis 
   

   

 
 
Předání a převzetí díla provedli dne ……………………: 



9 

 

 
 

……..…………..………..    ………………………………. 
předávající      přebírající 


